
I.C. Antonino Caponnetto- CLIC821009 - Protocollo n° 0002400 del 03/05/2018 - Titolario A.37.00 Turismo scolastico 0



 
UNIONE  EUROPEA 

 
REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA 

               MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ANTONINO CAPONNETTO” 
SCUOLA DELL’INFANZIA “SANTA PETRONILLA”  – SCUOLA PRIMARIA “A.CAPONNETTO”  

SCUOLA MEDIA STATALE “GIOVANNI VERGA”  

Via Maria Montessori, 1 - 93100 CALTANISSETTA Tel. e Fax 0934/595552 

e-mail  clic821009@istruzione.it – clic821009@pec.istruzione.it 

Codice Ministeriale. CLIC821009 -  C.F.92058470854 
 

 
                                          Caltanissetta, 03/05/2018 
D.D. 251 
 
           
        Alla  Ditta IBLATOUR  
         TRANSPORT AND TRAVEL 

     info@iblatour.it 
                                                          iblatour-soc-coop@pec.cgn.it 

 
         Al Sito web della Scuola 

        www.icscaponnettocl.gov.it 
   
 

 
OGGETTO: Visite didattiche classi seconde a.s. 2017/2018 – Presa d’atto di gara andata deserta. 
CIG: ZE7234A40F  
 

Premesso che: 
 

 

 In data 20/04/2018 ore 15,41 il Docente referente dei viaggi d’istruzione ha 
trasmesso la richiesta di autorizzazione allo svolgimento della visita d’istruzione 
a Gibellina, Trapani, Marsala Selinunte di n.125/140 alunni delle classi seconde 
per i giorni 10 e 11 Maggio 2018; 

 Con propria determinazione ( prot. 2207 del 23/04/2018) lo scrivente ha  indetto 
l’avvio della procedura per l’ “affidamento diretto” con invito rivolto almeno a n. 5 
fornitori in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art.80 del D. Lgs 
50/2016 e dei requisiti professionali specifici, per procedere all’individuazione 
della ditta a cui affidare il servizio di trasporto per l’effettuazione di visita guidata 
per allievi di questo istituto con destinazione Gibellina, Trapani, Marsala, 
Selinunte; 

 Nella stessa determinazione lo scrivente ha stabilito il termine per la ricezione 
delle offerte nei gg. 7, consecutivi e naturali, dalla data d’invito a presentare 
l’offerta; 

 In data   23/04/2018 sono state invitate le Ditte: 
a) Kimono viaggi Soc. Coop. Prot. 2209/A37 del 23/04/2018; 
b) Ibla Tour Transport and Travel prot. 2220/ A37 del 23/04/2018; 
c) Conca d’oro viaggi srl prot. 2221/A37 del 23/04/2018; 
d) Fabiola viaggi prot. 2222/A37 del 23/04/2018; 
e) Alinissa Viaggi srl prot. 2223/A37 del 23/04/2018. 

 Alla scadenza (giorno 30/04/2018, ore 12,00) è pervenuta solo l’offerta della 
Ditta Ibla Tour Transport and Travel (prot. 2356 del 30/04/2018- ore 8,55); 



 Con la nota prot. n. 726 del 13/02/2018 è stata individuata la Commissione per 
la valutazione delle offerte relative ai viaggi d’istruzione 2017/2018; 

 Con la nota prot. N. 2028 del 13/04/2018 è stata convocata la Commissione per 
l’esame delle offerte pervenute; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
  
Visto il “Regolamento di Istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività 

negoziale del dirigente scolastico” e, in particolare il Capo IV che disciplina le 
modalità di attuazione delle procedure in economia ai sensi del D.L. 50/2016 e 
ss.mm.ii. e delle procedure comparative, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 così 
come recepito dall’art. 34 del D.A. 895/2001, approvato con delibera del Consiglio di 
Istituto n. 21 del 28/11/2013 e ss.mm.ii.; 

Visto  il Programma Annuale e.f. 2018 regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto; 
Preso atto  che l’offerta della Ibla Tour è pervenuta nei termini tramite PEC alle ore 8,55 del 

30/04/2018 ; 
Visto  il verbale redatto dalla succitata Commissione in data 02/05/2018 e, in particolare 

“ritenuta inappropriata l’unica offerta pervenuta poiché non corrispondente a quanto 
richiesto dall’Istituto”; 

Considerato che la suddetta Ditta ha proposto altra data non rispondente a quanto richiesto 
dall’Istituzione scolastica;  

 
D E T E R M I N A 

 
  Art. 1 per le motivazioni indicate in narrativa di dichiarare deserta la gara; 

Art. 2 di dare atto che il presente provvedimento verrà comunicato alla ditta Ibla Tour. 
 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          (Prof .Maurizio LOMONACO) 

 
 
 
 


